
3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Wladimir Medeiros Júnior

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
001A

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 8 26 26 26 0 0

2 7 7 6 20 46 46 0 0

3 9 8 6 23 69 69 0 0

4 4 4 M 8 77 77 0 0

5 9 8 7 24 101 101 0 0

6 6 6 3 15 116 116 0 0

7 10 9 6 25 141 141 1 0

8 6 6 6 18 159 159 0 0

9 10 7 7 24 183 183 1 0

10 7 6 5 18 201 201 0 0

11 8 7 7 22 223 223 0 0

12 5 3 3 11 234 234 0 0

Total 234 2 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Wladimir Medeiros Júnior

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
001A

R M

Total

234

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 8 26 26 260 0 0

2 8 6 4 18 44 278 0 0

3 8 7 7 22 66 300 0 0

4 7 6 4 17 83 317 0 0

5 9 7 7 23 106 340 0 0

6 6 5 4 15 121 355 0 0

7 9 9 8 26 147 381 0 0

8 8 6 6 20 167 401 0 0

9 9 7 7 23 190 424 0 0

10 7 7 6 20 210 444 0 0

11 10 9 8 27 237 471 1 0

12 7 5 3 15 252 486 0 0

Total 252 1 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Wladimir Medeiros Júnior

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
001A

R M

Total

486

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 7 7 23 23 509 0 0

2 5 5 M 10 33 519 0 0

3 9 9 8 26 59 545 0 0

4 7 5 M 12 71 557 0 0

5 10 10 9 29 100 586 2 0

6 9 M M 9 109 595 0 0

7 9 8 8 25 134 620 0 0

8 8 8 8 24 158 644 0 0

9 8 8 8 24 182 668 0 0

10 8 7 7 22 204 690 0 0

11 9 8 8 25 229 715 0 0

12 7 5 M 12 241 727 0 0

Total 241 2 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Wladimir Medeiros Júnior

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
001A

R M

Total

727

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 6 23 23 750 0 0

2 5 5 M 10 33 760 0 0

3 10 9 9 28 61 788 1 0

4 8 6 5 19 80 807 0 0

5 9 9 9 27 107 834 0 0

6 9 8 7 24 131 858 0 0

7 X 10 10 30 161 888 3 1

8 9 8 7 24 185 912 0 0

9 10 10 10 30 215 942 3 0

10 9 8 7 24 239 966 0 0

11 10 9 9 28 267 994 1 0

12 9 8 8 25 292 1019 0 0

Total 292 8 1

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Nicodemos José Borges

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
001B

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 9 7 26 26 26 1 1

2 7 6 6 19 45 45 0 0

3 10 10 8 28 73 73 2 0

4 7 5 5 17 90 90 0 0

5 9 9 8 26 116 116 0 0

6 7 7 4 18 134 134 0 0

7 8 8 7 23 157 157 0 0

8 6 5 3 14 171 171 0 0

9 10 8 7 25 196 196 1 0

10 7 7 7 21 217 217 0 0

11 9 9 9 27 244 244 0 0

12 8 7 5 20 264 264 0 0

Total 264 4 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Nicodemos José Borges

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
001B

R M

Total

264

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 7 25 25 289 0 0

2 7 6 6 19 44 308 0 0

3 X 10 10 30 74 338 3 1

4 9 7 2 18 92 356 0 0

5 9 9 8 26 118 382 0 0

6 8 6 4 18 136 400 0 0

7 9 8 6 23 159 423 0 0

8 6 6 5 17 176 440 0 0

9 9 9 9 27 203 467 0 0

10 8 7 6 21 224 488 0 0

11 9 8 8 25 249 513 0 0

12 8 7 4 19 268 532 0 0

Total 268 3 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Nicodemos José Borges

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
001B

R M

Total

532

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 8 25 25 557 0 0

2 7 7 6 20 45 577 0 0

3 9 9 8 26 71 603 0 0

4 7 7 M 14 85 617 0 0

5 10 9 7 26 111 643 1 0

6 7 7 M 14 125 657 0 0

7 10 9 8 27 152 684 1 0

8 8 7 6 21 173 705 0 0

9 10 9 7 26 199 731 1 0

10 7 6 M 13 212 744 0 0

11 10 8 7 25 237 769 1 0

12 7 6 6 19 256 788 0 0

Total 256 4 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Nicodemos José Borges

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
001B

R M

Total

788

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 9 28 28 816 1 0

2 8 7 7 22 50 838 0 0

3 X 10 10 30 80 868 3 1

4 9 8 8 25 105 893 0 0

5 X 10 9 29 134 922 2 1

6 9 9 6 24 158 946 0 0

7 9 9 9 27 185 973 0 0

8 9 9 M 18 203 991 0 0

9 X 9 9 28 231 1019 1 1

10 8 8 8 24 255 1043 0 0

11 X X 10 30 285 1073 3 2

12 10 9 5 24 309 1097 1 0

Total 309 11 5

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Miguel Antonio Cesar

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
002A

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 9 27 27 27 0 0

2 8 6 6 20 47 47 0 0

3 8 8 7 23 70 70 0 0

4 7 4 3 14 84 84 0 0

5 8 6 5 19 103 103 0 0

6 5 5 2 12 115 115 0 0

7 6 6 5 17 132 132 0 0

8 5 5 4 14 146 146 0 0

9 X 9 8 27 173 173 1 1

10 8 8 6 22 195 195 0 0

11 9 8 8 25 220 220 0 0

12 5 5 4 14 234 234 0 0

Total 234 1 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Miguel Antonio Cesar

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
002A

R M

Total

234

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 8 25 25 259 0 0

2 7 6 6 19 44 278 0 0

3 9 8 8 25 69 303 0 0

4 6 5 3 14 83 317 0 0

5 9 9 8 26 109 343 0 0

6 8 7 3 18 127 361 0 0

7 10 8 7 25 152 386 1 0

8 6 3 1 10 162 396 0 0

9 8 8 8 24 186 420 0 0

10 8 4 2 14 200 434 0 0

11 10 10 9 29 229 463 2 0

12 8 7 2 17 246 480 0 0

Total 246 3 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Miguel Antonio Cesar

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
002A

R M

Total

480

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 7 24 24 504 0 0

2 7 6 5 18 42 522 0 0

3 10 9 8 27 69 549 1 0

4 8 8 7 23 92 572 0 0

5 10 8 8 26 118 598 1 0

6 7 5 M 12 130 610 0 0

7 X 6 6 22 152 632 1 1

8 6 6 M 12 164 644 0 0

9 8 8 8 24 188 668 0 0

10 8 7 M 15 203 683 0 0

11 8 7 5 20 223 703 0 0

12 5 5 M 10 233 713 0 0

Total 233 3 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Miguel Antonio Cesar

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
002A

R M

Total

713

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 8 27 27 740 1 0

2 7 7 6 20 47 760 0 0

3 9 9 8 26 73 786 0 0

4 8 8 7 23 96 809 0 0

5 10 10 9 29 125 838 2 0

6 9 8 8 25 150 863 0 0

7 X 10 9 29 179 892 2 1

8 7 7 7 21 200 913 0 0

9 X 10 9 29 229 942 2 1

10 9 9 6 24 253 966 0 0

11 9 9 9 27 280 993 0 0

12 8 8 5 21 301 1014 0 0

Total 301 7 2

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ricardo Antônio Henrique da Fonseca

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
002B

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 7 24 24 24 0 0

2 7 7 5 19 43 43 0 0

3 9 9 9 27 70 70 0 0

4 9 8 4 21 91 91 0 0

5 9 9 9 27 118 118 0 0

6 9 8 7 24 142 142 0 0

7 X 10 10 30 172 172 3 1

8 8 8 8 24 196 196 0 0

9 X X 8 28 224 224 2 2

10 8 8 6 22 246 246 0 0

11 9 8 8 25 271 271 0 0

12 5 3 M 8 279 279 0 0

Total 279 5 3

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ricardo Antônio Henrique da Fonseca

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
002B

R M

Total

279

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 8 6 5 19 19 298 0 0

2 5 4 4 13 32 311 0 0

3 9 9 8 26 58 337 0 0

4 7 5 5 17 75 354 0 0

5 9 9 8 26 101 380 0 0

6 8 7 M 15 116 395 0 0

7 10 10 10 30 146 425 3 0

8 9 9 7 25 171 450 0 0

9 10 9 8 27 198 477 1 0

10 7 6 6 19 217 496 0 0

11 10 9 9 28 245 524 1 0

12 8 8 7 23 268 547 0 0

Total 268 5 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ricardo Antônio Henrique da Fonseca

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
002B

R M

Total

547

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 8 25 25 572 0 0

2 8 7 6 21 46 593 0 0

3 10 9 9 28 74 621 1 0

4 8 8 8 24 98 645 0 0

5 10 10 9 29 127 674 2 0

6 9 8 8 25 152 699 0 0

7 X 10 8 28 180 727 2 1

8 8 8 M 16 196 743 0 0

9 X 10 10 30 226 773 3 1

10 8 8 8 24 250 797 0 0

11 X X 9 29 279 826 2 2

12 8 8 7 23 302 849 0 0

Total 302 10 4

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ricardo Antônio Henrique da Fonseca

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
002B

R M

Total

849

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 10 10 30 30 879 3 0

2 9 7 6 22 52 901 0 0

3 X 10 10 30 82 931 3 1

4 9 9 9 27 109 958 0 0

5 10 9 9 28 137 986 1 0

6 8 8 8 24 161 1010 0 0

7 X X 9 29 190 1039 2 2

8 8 8 8 24 214 1063 0 0

9 10 9 9 28 242 1091 1 0

10 9 9 6 24 266 1115 0 0

11 X 9 9 28 294 1143 1 1

12 9 8 8 25 319 1168 0 0

Total 319 11 4

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Alfred Rosenistch

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
003A

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 8 6 24 24 24 1 0

2 6 5 4 15 39 39 0 0

3 9 9 8 26 65 65 0 0

4 8 6 6 20 85 85 0 0

5 8 6 5 19 104 104 0 0

6 4 3 3 10 114 114 0 0

7 9 8 6 23 137 137 0 0

8 5 3 1 9 146 146 0 0

9 9 8 6 23 169 169 0 0

10 5 5 2 12 181 181 0 0

11 X 9 7 26 207 207 1 1

12 6 4 2 12 219 219 0 0

Total 219 2 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Alfred Rosenistch

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
003A

R M

Total

219

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 8 8 7 23 23 242 0 0

2 7 5 5 17 40 259 0 0

3 9 9 8 26 66 285 0 0

4 8 6 4 18 84 303 0 0

5 9 9 7 25 109 328 0 0

6 6 6 4 16 125 344 0 0

7 10 9 7 26 151 370 1 0

8 7 5 3 15 166 385 0 0

9 9 8 8 25 191 410 0 0

10 5 4 4 13 204 423 0 0

11 8 8 7 23 227 446 0 0

12 6 6 3 15 242 461 0 0

Total 242 1 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Alfred Rosenistch

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
003A

R M

Total

461

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 7 7 23 23 484 0 0

2 7 M M 7 30 491 0 0

3 8 6 6 20 50 511 0 0

4 6 5 M 11 61 522 0 0

5 8 7 7 22 83 544 0 0

6 5 M M 5 88 549 0 0

7 9 8 8 25 113 574 0 0

8 7 7 M 14 127 588 0 0

9 X 9 9 28 155 616 1 1

10 7 5 M 12 167 628 0 0

11 9 9 8 26 193 654 0 0

12 6 6 M 12 205 666 0 0

Total 205 1 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Alfred Rosenistch

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
003A

R M

Total

666

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 8 8 26 26 692 1 0

2 8 8 7 23 49 715 0 0

3 9 9 9 27 76 742 0 0

4 9 7 7 23 99 765 0 0

5 10 9 9 28 127 793 1 0

6 8 8 8 24 151 817 0 0

7 9 9 8 26 177 843 0 0

8 8 7 7 22 199 865 0 0

9 9 9 8 26 225 891 0 0

10 8 7 5 20 245 911 0 0

11 10 9 8 27 272 938 1 0

12 7 6 5 18 290 956 0 0

Total 290 3 0

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Marcos Antonio de Castro

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
003B

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 7 24 24 24 0 0

2 7 6 3 16 40 40 0 0

3 9 8 8 25 65 65 0 0

4 8 6 5 19 84 84 0 0

5 9 9 8 26 110 110 0 0

6 8 8 6 22 132 132 0 0

7 8 8 8 24 156 156 0 0

8 7 7 7 21 177 177 0 0

9 9 7 7 23 200 200 0 0

10 6 5 5 16 216 216 0 0

11 10 8 8 26 242 242 1 0

12 8 6 5 19 261 261 0 0

Total 261 1 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Marcos Antonio de Castro

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
003B

R M

Total

261

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 10 8 28 28 289 2 0

2 8 7 7 22 50 311 0 0

3 9 8 7 24 74 335 0 0

4 7 6 6 19 93 354 0 0

5 9 8 8 25 118 379 0 0

6 7 7 7 21 139 400 0 0

7 X 10 9 29 168 429 2 1

8 8 6 6 20 188 449 0 0

9 10 9 9 28 216 477 1 0

10 8 6 6 20 236 497 0 0

11 10 9 8 27 263 524 1 0

12 8 8 8 24 287 548 0 0

Total 287 6 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Marcos Antonio de Castro

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
003B

R M

Total

548

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 8 7 7 22 22 570 0 0

2 6 6 6 18 40 588 0 0

3 8 8 7 23 63 611 0 0

4 7 5 M 12 75 623 0 0

5 9 8 8 25 100 648 0 0

6 8 7 6 21 121 669 0 0

7 9 8 7 24 145 693 0 0

8 7 7 6 20 165 713 0 0

9 9 9 8 26 191 739 0 0

10 8 8 6 22 213 761 0 0

11 10 10 10 30 243 791 3 0

12 7 7 6 20 263 811 0 0

Total 263 3 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Marcos Antonio de Castro

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
003B

R M

Total

811

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X X 9 29 29 840 2 2

2 9 8 7 24 53 864 0 0

3 X 10 10 30 83 894 3 1

4 9 9 8 26 109 920 0 0

5 10 9 9 28 137 948 1 0

6 8 8 8 24 161 972 0 0

7 10 10 9 29 190 1001 2 0

8 9 8 M 17 207 1018 0 0

9 10 10 10 30 237 1048 3 0

10 10 9 8 27 264 1075 1 0

11 10 9 9 28 292 1103 1 0

12 9 8 8 25 317 1128 0 0

Total 317 13 3

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Décio Valente Rodrigues

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
004A

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 9 27 27 27 0 0

2 8 6 3 17 44 44 0 0

3 9 8 7 24 68 68 0 0

4 6 M M 6 74 74 0 0

5 8 8 7 23 97 97 0 0

6 6 4 2 12 109 109 0 0

7 9 9 7 25 134 134 0 0

8 7 6 2 15 149 149 0 0

9 10 7 7 24 173 173 1 0

10 6 6 5 17 190 190 0 0

11 9 9 8 26 216 216 0 0

12 6 6 4 16 232 232 0 0

Total 232 1 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Décio Valente Rodrigues

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
004A

R M

Total

232

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 9 28 28 260 1 0

2 8 7 6 21 49 281 0 0

3 X 9 9 28 77 309 1 1

4 9 8 7 24 101 333 0 0

5 9 8 8 25 126 358 0 0

6 7 7 5 19 145 377 0 0

7 9 9 7 25 170 402 0 0

8 7 6 4 17 187 419 0 0

9 10 9 9 28 215 447 1 0

10 8 7 7 22 237 469 0 0

11 10 10 9 29 266 498 2 0

12 8 8 5 21 287 519 0 0

Total 287 5 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Décio Valente Rodrigues

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
004A

R M

Total

519

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 10 10 30 30 549 3 1

2 9 7 7 23 53 572 0 0

3 10 9 8 27 80 599 1 0

4 7 7 7 21 101 620 0 0

5 X 9 8 27 128 647 1 1

6 8 6 5 19 147 666 0 0

7 10 10 8 28 175 694 2 0

8 7 6 6 19 194 713 0 0

9 8 8 8 24 218 737 0 0

10 6 6 6 18 236 755 0 0

11 X X 10 30 266 785 3 2

12 8 6 5 19 285 804 0 0

Total 285 10 4

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Décio Valente Rodrigues

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
004A

R M

Total

804

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 9 28 28 832 1 0

2 8 8 8 24 52 856 0 0

3 10 9 9 28 80 884 1 0

4 9 8 8 25 105 909 0 0

5 10 10 9 29 134 938 2 0

6 9 7 6 22 156 960 0 0

7 X 10 9 29 185 989 2 1

8 9 9 8 26 211 1015 0 0

9 10 10 9 29 240 1044 2 0

10 9 8 8 25 265 1069 0 0

11 10 9 9 28 293 1097 1 0

12 9 9 8 26 319 1123 0 0

Total 319 9 1

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Anibal José de Lisboa

País / Clube: APCEF - Apcef - Am
004B

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 7 24 24 24 0 0

2 7 7 7 21 45 45 0 0

3 9 8 7 24 69 69 0 0

4 7 7 6 20 89 89 0 0

5 10 9 9 28 117 117 1 0

6 9 8 8 25 142 142 0 0

7 X X 9 29 171 171 2 2

8 8 7 7 22 193 193 0 0

9 9 8 8 25 218 218 0 0

10 8 7 5 20 238 238 0 0

11 9 8 7 24 262 262 0 0

12 7 5 5 17 279 279 0 0

Total 279 3 2

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Anibal José de Lisboa

País / Clube: APCEF - Apcef - Am
004B

R M

Total

279

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 9 9 28 28 307 1 1

2 9 8 6 23 51 330 0 0

3 10 9 8 27 78 357 1 0

4 7 6 5 18 96 375 0 0

5 9 8 8 25 121 400 0 0

6 8 7 6 21 142 421 0 0

7 X X 10 30 172 451 3 2

8 10 9 9 28 200 479 1 0

9 9 9 8 26 226 505 0 0

10 8 7 7 22 248 527 0 0

11 10 9 8 27 275 554 1 0

12 8 8 6 22 297 576 0 0

Total 297 7 3

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Anibal José de Lisboa

País / Clube: APCEF - Apcef - Am
004B

R M

Total

576

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 10 9 29 29 605 2 0

2 9 7 6 22 51 627 0 0

3 10 9 9 28 79 655 1 0

4 9 9 9 27 106 682 0 0

5 9 8 8 25 131 707 0 0

6 7 7 7 21 152 728 0 0

7 X 10 9 29 181 757 2 1

8 9 8 8 25 206 782 0 0

9 X 10 10 30 236 812 3 1

10 10 9 7 26 262 838 1 0

11 X 10 9 29 291 867 2 1

12 8 7 7 22 313 889 0 0

Total 313 11 3

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Anibal José de Lisboa

País / Clube: APCEF - Apcef - Am
004B

R M

Total

889

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 10 9 29 29 918 2 0

2 9 9 8 26 55 944 0 0

3 X 10 10 30 85 974 3 1

4 9 9 8 26 111 1000 0 0

5 X X 9 29 140 1029 2 2

6 9 9 8 26 166 1055 0 0

7 X 10 10 30 196 1085 3 1

8 9 9 8 26 222 1111 0 0

9 X 10 9 29 251 1140 2 1

10 9 8 8 25 276 1165 0 0

11 X 10 9 29 305 1194 2 1

12 9 8 8 25 330 1219 0 0

Total 330 14 6

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ademar Luca Carlini

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
005A

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 8 6 24 24 24 1 0

2 6 6 4 16 40 40 0 0

3 9 9 8 26 66 66 0 0

4 8 8 5 21 87 87 0 0

5 10 8 7 25 112 112 1 0

6 7 6 6 19 131 131 0 0

7 9 8 8 25 156 156 0 0

8 7 7 6 20 176 176 0 0

9 9 8 8 25 201 201 0 0

10 7 5 4 16 217 217 0 0

11 X X 10 30 247 247 3 2

12 8 6 5 19 266 266 0 0

Total 266 5 2

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ademar Luca Carlini

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
005A

R M

Total

266

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 M M M 0 0 266

2 M M M 0 0 266

3 M M M 0 0 266

4 M M M 0 0 266

5 M M M 0 0 266

6 M M M 0 0 266

7 M M M 0 0 266

8 M M M 0 0 266

9 M M M 0 0 266

10 M M M 0 0 266

11 M M M 0 0 266

12 M M M 0 0 266

Total 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ademar Luca Carlini

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
005A

R M

Total

266

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 M M M 0 0 266

2 M M M 0 0 266

3 M M M 0 0 266

4 M M M 0 0 266

5 M M M 0 0 266

6 M M M 0 0 266

7 M M M 0 0 266

8 M M M 0 0 266

9 M M M 0 0 266

10 M M M 0 0 266

11 M M M 0 0 266

12 M M M 0 0 266

Total 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ademar Luca Carlini

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
005A

R M

Total

266

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 M M M 0 0 266

2 M M M 0 0 266

3 M M M 0 0 266

4 M M M 0 0 266

5 M M M 0 0 266

6 M M M 0 0 266

7 M M M 0 0 266

8 M M M 0 0 266

9 M M M 0 0 266

10 M M M 0 0 266

11 M M M 0 0 266

12 M M M 0 0 266

Total 0

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Gilberto Villegas

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
005B

R M

Total

0

70 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 7 7 7 21 21 21

2 6 6 M 12 33 33

3 9 8 7 24 57 57

4 5 5 M 10 67 67

5 8 8 7 23 90 90

6 5 5 2 12 102 102

7 8 7 7 22 124 124

8 7 7 4 18 142 142

9 6 5 4 15 157 157

10 3 1 M 4 161 161

11 9 6 5 20 181 181

12 5 5 2 12 193 193

Total 193

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Gilberto Villegas

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
005B

R M

Total

193

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 7 4 21 21 214 1 1

2 4 2 1 7 28 221 0 0

3 7 6 5 18 46 239 0 0

4 5 4 2 11 57 250 0 0

5 9 8 7 24 81 274 0 0

6 7 6 4 17 98 291 0 0

7 9 6 6 21 119 312 0 0

8 6 4 3 13 132 325 0 0

9 9 8 8 25 157 350 0 0

10 7 5 5 17 174 367 0 0

11 9 7 6 22 196 389 0 0

12 5 5 1 11 207 400 0 0

Total 207 1 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Gilberto Villegas

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
005B

R M

Total

400

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 8 27 27 427 1 0

2 7 7 M 14 41 441 0 0

3 10 9 8 27 68 468 1 0

4 8 5 M 13 81 481 0 0

5 8 8 7 23 104 504 0 0

6 7 5 M 12 116 516 0 0

7 9 9 8 26 142 542 0 0

8 5 M M 5 147 547 0 0

9 9 8 7 24 171 571 0 0

10 6 6 5 17 188 588 0 0

11 9 8 7 24 212 612 0 0

12 6 M M 6 218 618 0 0

Total 218 2 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Gilberto Villegas

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
005B

R M

Total

618

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 9 28 28 646 1 0

2 8 6 M 14 42 660 0 0

3 9 9 8 26 68 686 0 0

4 8 7 6 21 89 707 0 0

5 9 9 8 26 115 733 0 0

6 7 7 7 21 136 754 0 0

7 9 9 9 27 163 781 0 0

8 8 8 7 23 186 804 0 0

9 8 8 8 24 210 828 0 0

10 7 7 7 21 231 849 0 0

11 10 9 8 27 258 876 1 0

12 8 7 7 22 280 898 0 0

Total 280 2 0

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Patricia F. M. Oneill Layolle

País / Clube: CENTA - Centauro Evokar
006A

R W

Total

0

60 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 8 7 6 21 21 21

2 4 2 1 7 28 28

3 9 9 7 25 53 53

4 7 6 4 17 70 70

5 9 8 8 25 95 95

6 6 6 6 18 113 113

7 9 8 7 24 137 137

8 7 7 5 19 156 156

9 9 8 7 24 180 180

10 6 6 6 18 198 198

11 9 8 8 25 223 223

12 7 7 6 20 243 243

Total 243

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Patricia F. M. Oneill Layolle

País / Clube: CENTA - Centauro Evokar
006A

R W

Total

243

50 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 8 26 26 269 0 0

2 8 7 6 21 47 290 0 0

3 X 9 9 28 75 318 1 1

4 8 8 3 19 94 337 0 0

5 X 10 9 29 123 366 2 1

6 9 8 7 24 147 390 0 0

7 10 9 9 28 175 418 1 0

8 9 8 6 23 198 441 0 0

9 10 8 8 26 224 467 1 0

10 5 4 4 13 237 480 0 0

11 8 8 7 23 260 503 0 0

12 6 5 2 13 273 516 0 0

Total 273 5 2

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Patricia F. M. Oneill Layolle

País / Clube: CENTA - Centauro Evokar
006A

R W

Total

516

40 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 8 26 26 542 0 0

2 7 7 M 14 40 556 0 0

3 8 8 8 24 64 580 0 0

4 7 6 6 19 83 599 0 0

5 X 8 7 25 108 624 1 1

6 6 5 M 11 119 635 0 0

7 X 10 8 28 147 663 2 1

8 8 M M 8 155 671 0 0

9 9 8 6 23 178 694 0 0

10 M M M 0 178 694 0 0

11 8 8 6 22 200 716 0 0

12 6 M M 6 206 722 0 0

Total 206 3 2

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Patricia F. M. Oneill Layolle

País / Clube: CENTA - Centauro Evokar
006A

R W

Total

722

30 m 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 9 8 27 27 749 1 1

2 8 6 M 14 41 763 0 0

3 9 9 8 26 67 789 0 0

4 8 7 7 22 89 811 0 0

5 X 9 8 27 116 838 1 1

6 8 7 6 21 137 859 0 0

7 10 9 9 28 165 887 1 0

8 9 8 6 23 188 910 0 0

9 10 10 8 28 216 938 2 0

10 8 7 6 21 237 959 0 0

11 X 9 8 27 264 986 1 1

12 8 6 M 14 278 1000 0 0

Total 278 6 3

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: José Luiz Pontes Coutinho

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
007B

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 9 28 28 28 1 0

2 9 8 6 23 51 51 0 0

3 10 9 9 28 79 79 1 0

4 9 8 7 24 103 103 0 0

5 9 9 8 26 129 129 0 0

6 8 8 6 22 151 151 0 0

7 10 9 9 28 179 179 1 0

8 8 8 8 24 203 203 0 0

9 10 9 9 28 231 231 1 0

10 7 7 6 20 251 251 0 0

11 10 10 10 30 281 281 3 0

12 9 8 8 25 306 306 0 0

Total 306 7 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: José Luiz Pontes Coutinho

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
007B

C M

Total

306

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 9 9 28 28 334 1 1

2 9 9 7 25 53 359 0 0

3 X X 10 30 83 389 3 2

4 9 9 8 26 109 415 0 0

5 X 9 9 28 137 443 1 1

6 8 7 M 15 152 458 0 0

7 10 10 10 30 182 488 3 0

8 9 9 8 26 208 514 0 0

9 X 10 9 29 237 543 2 1

10 8 6 5 19 256 562 0 0

11 X 9 8 27 283 589 1 1

12 7 7 7 21 304 610 0 0

Total 304 11 6

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Carlos Alberto Matheus de Assis

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
008B

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 8 8 26 26 26 1 0

2 8 8 7 23 49 49 0 0

3 10 10 9 29 78 78 2 0

4 9 9 9 27 105 105 0 0

5 9 9 9 27 132 132 0 0

6 9 7 M 16 148 148 0 0

7 9 8 8 25 173 173 0 0

8 5 M M 5 178 178 0 0

9 10 9 9 28 206 206 1 0

10 9 8 7 24 230 230 0 0

11 9 9 8 26 256 256 0 0

12 8 8 7 23 279 279 0 0

Total 279 4 0

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Carlos Alberto Matheus de Assis

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
008B

C M

Total

279

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 9 27 27 306 0 0

2 8 7 5 20 47 326 0 0

3 X 10 10 30 77 356 3 1

4 9 9 9 27 104 383 0 0

5 X X 10 30 134 413 3 2

6 9 8 8 25 159 438 0 0

7 X 9 9 28 187 466 1 1

8 9 9 9 27 214 493 0 0

9 X 9 9 28 242 521 1 1

10 9 7 7 23 265 544 0 0

11 X 9 9 28 293 572 1 1

12 8 6 5 19 312 591 0 0

Total 312 9 6

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Walbert de Sá G. N. F.

País / Clube: COPM - Clube Of. da Polícia Militar
009A

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 10 8 28 28 28 2 1

2 8 8 8 24 52 52 0 0

3 9 9 8 26 78 78 0 0

4 7 7 5 19 97 97 0 0

5 9 8 7 24 121 121 0 0

6 6 6 5 17 138 138 0 0

7 X 10 9 29 167 167 2 1

8 9 9 7 25 192 192 0 0

9 X 9 9 28 220 220 1 1

10 9 6 6 21 241 241 0 0

11 9 9 8 26 267 267 0 0

12 8 8 7 23 290 290 0 0

Total 290 5 3

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Walbert de Sá G. N. F.

País / Clube: COPM - Clube Of. da Polícia Militar
009A

C M

Total

288

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 8 27 27 315 1 0

2 8 8 7 23 50 338 0 0

3 8 8 8 24 74 362 0 0

4 7 7 6 20 94 382 0 0

5 10 9 9 28 122 410 1 0

6 9 7 7 23 145 433 0 0

7 X 10 9 29 174 462 2 1

8 9 8 6 23 197 485 0 0

9 10 8 8 26 223 511 1 0

10 7 7 6 20 243 531 0 0

11 9 9 8 26 269 557 0 0

12 8 7 6 21 290 578 0 0

Total 290 5 1

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Carlos da Silva Pereira

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
009B

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 10 10 30 30 30 3 1

2 9 8 8 25 55 55 0 0

3 10 9 7 26 81 81 1 0

4 7 7 6 20 101 101 0 0

5 9 9 8 26 127 127 0 0

6 8 8 6 22 149 149 0 0

7 9 8 8 25 174 174 0 0

8 8 6 6 20 194 194 0 0

9 9 9 9 27 221 221 0 0

10 8 8 6 22 243 243 0 0

11 10 9 9 28 271 271 1 0

12 7 M M 7 278 278 0 0

Total 278 5 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Carlos da Silva Pereira

País / Clube: ESPER - Clube Espéria
009B

C M

Total

278

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 9 9 28 28 306 1 1

2 8 8 7 23 51 329 0 0

3 10 9 8 27 78 356 1 0

4 7 6 6 19 97 375 0 0

5 10 9 9 28 125 403 1 0

6 8 8 6 22 147 425 0 0

7 X 9 8 27 174 452 1 1

8 7 6 M 13 187 465 0 0

9 9 8 7 24 211 489 0 0

10 7 7 6 20 231 509 0 0

11 10 9 9 28 259 537 1 0

12 9 8 M 17 276 554 0 0

Total 276 5 2

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Fernando Antônio Taboza de Souza

País / Clube: COPM - Clube Of. da Polícia Militar
010A

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 8 26 26 26 0 0

2 8 8 M 16 42 42 0 0

3 X 10 9 29 71 71 2 1

4 7 7 6 20 91 91 0 0

5 X 9 8 27 118 118 1 1

6 8 7 6 21 139 139 0 0

7 9 8 7 24 163 163 0 0

8 7 6 5 18 181 181 0 0

9 10 9 8 27 208 208 1 0

10 8 8 M 16 224 224 0 0

11 X X X 30 254 254 3 3

12 9 8 M 17 271 271 0 0

Total 271 7 5

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Fernando Antônio Taboza de Souza

País / Clube: COPM - Clube Of. da Polícia Militar
010A

C M

Total

271

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X X 9 29 29 300 2 2

2 7 6 5 18 47 318 0 0

3 9 9 8 26 73 344 0 0

4 8 7 6 21 94 365 0 0

5 10 8 8 26 120 391 1 0

6 7 6 5 18 138 409 0 0

7 9 8 8 25 163 434 0 0

8 8 8 7 23 186 457 0 0

9 9 9 7 25 211 482 0 0

10 7 7 5 19 230 501 0 0

11 10 10 9 29 259 530 2 0

12 8 7 6 21 280 551 0 0

Total 280 5 2

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Paulo Emílio Pereira Silva

País / Clube: ANDEF - Andef Rj
010B

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 9 28 28 28 1 0

2 8 7 7 22 50 50 0 0

3 10 8 8 26 76 76 1 0

4 7 7 M 14 90 90 0 0

5 X 10 9 29 119 119 2 1

6 7 7 M 14 133 133 0 0

7 X 10 10 30 163 163 3 1

8 7 5 5 17 180 180 0 0

9 9 9 9 27 207 207 0 0

10 8 7 6 21 228 228 0 0

11 9 9 9 27 255 255 0 0

12 9 9 8 26 281 281 0 0

Total 281 7 2

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Paulo Emílio Pereira Silva

País / Clube: ANDEF - Andef Rj
010B

C M

Total

281

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 8 25 25 306 0 0

2 8 6 5 19 44 325 0 0

3 10 8 7 25 69 350 1 0

4 7 7 6 20 89 370 0 0

5 9 9 9 27 116 397 0 0

6 8 7 7 22 138 419 0 0

7 9 9 9 27 165 446 0 0

8 9 8 M 17 182 463 0 0

9 9 9 9 27 209 490 0 0

10 8 8 7 23 232 513 0 0

11 10 10 8 28 260 541 2 0

12 8 7 6 21 281 562 0 0

Total 281 3 0

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: José Maurício Xavier

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
011A

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 10 9 29 29 29 2 1

2 9 8 8 25 54 54 0 0

3 10 9 9 28 82 82 1 0

4 9 8 8 25 107 107 0 0

5 9 9 9 27 134 134 0 0

6 9 9 8 26 160 160 0 0

7 X X 10 30 190 190 3 2

8 10 9 8 27 217 217 1 0

9 X 9 9 28 245 245 1 1

10 9 8 7 24 269 269 0 0

11 X 10 10 30 299 299 3 1

12 9 9 9 27 326 326 0 0

Total 326 11 5

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: José Maurício Xavier

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
011A

C M

Total

324

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X X 9 29 29 353 2 2

2 9 9 8 26 55 379 0 0

3 10 9 9 28 83 407 1 0

4 8 7 M 15 98 422 0 0

5 10 9 8 27 125 449 1 0

6 8 8 7 23 148 472 0 0

7 10 10 9 29 177 501 2 0

8 9 7 7 23 200 524 0 0

9 10 9 9 28 228 552 1 0

10 8 8 6 22 250 574 0 0

11 9 9 9 27 277 601 0 0

12 8 8 7 23 300 624 0 0

Total 300 7 2

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Antonio Augusto Barbosa de Menezes

País / Clube: AMES - Ass. Médica do Espírito Santo
011B

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 8 25 25 25 0 0

2 7 6 6 19 44 44 0 0

3 10 9 8 27 71 71 1 0

4 7 6 6 19 90 90 0 0

5 9 9 9 27 117 117 0 0

6 9 7 6 22 139 139 0 0

7 9 9 8 26 165 165 0 0

8 8 7 7 22 187 187 0 0

9 X 10 9 29 216 216 2 1

10 9 8 7 24 240 240 0 0

11 X 9 9 28 268 268 1 1

12 8 8 7 23 291 291 0 0

Total 291 4 2

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Antonio Augusto Barbosa de Menezes

País / Clube: AMES - Ass. Médica do Espírito Santo
011B

C M

Total

291

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 10 9 29 29 320 2 0

2 9 8 5 22 51 342 0 0

3 10 8 8 26 77 368 1 0

4 7 6 6 19 96 387 0 0

5 10 9 8 27 123 414 1 0

6 8 7 7 22 145 436 0 0

7 X X 8 28 173 464 2 2

8 7 7 7 21 194 485 0 0

9 10 9 9 28 222 513 1 0

10 8 8 6 22 244 535 0 0

11 X X 10 30 274 565 3 2

12 9 9 9 27 301 592 0 0

Total 301 10 4

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Márcio Ribeiro Sotto Maior

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
012A

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 9 9 27 27 27 0 0

2 8 7 5 20 47 47 0 0

3 10 9 8 27 74 74 1 0

4 7 7 7 21 95 95 0 0

5 9 9 9 27 122 122 0 0

6 8 8 7 23 145 145 0 0

7 10 9 9 28 173 173 1 0

8 9 8 7 24 197 197 0 0

9 X 9 9 28 225 225 1 1

10 8 7 6 21 246 246 0 0

11 10 10 10 30 276 276 3 0

12 8 8 7 23 299 299 0 0

Total 299 6 1

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Márcio Ribeiro Sotto Maior

País / Clube: PIC - Pampulha Iate Clube
012A

C M

Total

299

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 9 8 8 25 25 324 0 0

2 7 7 6 20 45 344 0 0

3 X X 9 29 74 373 2 2

4 9 9 8 26 100 399 0 0

5 X 10 10 30 130 429 3 1

6 9 9 8 26 156 455 0 0

7 10 10 10 30 186 485 3 0

8 9 9 8 26 212 511 0 0

9 X 10 10 30 242 541 3 1

10 9 9 7 25 267 566 0 0

11 X 9 9 28 295 594 1 1

12 7 7 7 21 316 615 0 0

Total 316 12 5

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ronaldo Nacaxe

País / Clube: AABB - AABB de Ribeirão Preto
012B

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 10 10 30 30 30 3 1

2 10 9 8 27 57 57 1 0

3 10 10 9 29 86 86 2 0

4 9 8 7 24 110 110 0 0

5 X 10 10 30 140 140 3 1

6 9 9 8 26 166 166 0 0

7 10 9 8 27 193 193 1 0

8 7 7 6 20 213 213 0 0

9 9 9 9 27 240 240 0 0

10 8 8 7 23 263 263 0 0

11 X 10 10 30 293 293 3 1

12 9 8 8 25 318 318 0 0

Total 318 13 3

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ronaldo Nacaxe

País / Clube: AABB - AABB de Ribeirão Preto
012B

C M

Total

318

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 9 28 28 346 1 0

2 8 8 M 16 44 362 0 0

3 10 10 9 29 73 391 2 0

4 9 8 M 17 90 408 0 0

5 9 9 9 27 117 435 0 0

6 9 7 7 23 140 458 0 0

7 X 10 9 29 169 487 2 1

8 8 7 7 22 191 509 0 0

9 X 9 9 28 219 537 1 1

10 9 8 8 25 244 562 0 0

11 10 9 9 28 272 590 1 0

12 8 8 7 23 295 613 0 0

Total 295 7 2

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Francisco José Saraiva Lino

País / Clube: MUNIC - Clube Municipal
013A

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 10 9 29 29 29 2 0

2 8 8 7 23 52 52 0 0

3 9 8 8 25 77 77 0 0

4 8 8 6 22 99 99 0 0

5 10 9 9 28 127 127 1 0

6 8 7 7 22 149 149 0 0

7 X 10 10 30 179 179 3 1

8 9 7 5 21 200 200 0 0

9 X 10 9 29 229 229 2 1

10 9 9 9 27 256 256 0 0

11 10 10 9 29 285 285 2 0

12 9 7 5 21 306 306 0 0

Total 306 10 2

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Francisco José Saraiva Lino

País / Clube: MUNIC - Clube Municipal
013A

C M

Total

306

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 9 9 28 28 334 1 0

2 8 8 6 22 50 356 0 0

3 X 10 9 29 79 385 2 1

4 9 8 8 25 104 410 0 0

5 10 9 9 28 132 438 1 0

6 8 8 8 24 156 462 0 0

7 X 10 9 29 185 491 2 1

8 9 9 8 26 211 517 0 0

9 9 9 8 26 237 543 0 0

10 8 7 6 21 258 564 0 0

11 X 10 9 29 287 593 2 1

12 9 8 7 24 311 617 0 0

Total 311 8 3

Atleta Apontador



3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ivando Amaro da Silva

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
013B

C M

Total

0

50m-1 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 X 9 8 27 27 27 1 1

2 8 8 6 22 49 49 0 0

3 10 10 9 29 78 78 2 0

4 9 8 8 25 103 103 0 0

5 X 9 9 28 131 131 1 1

6 9 9 8 26 157 157 0 0

7 X 10 9 29 186 186 2 1

8 9 9 8 26 212 212 0 0

9 10 10 9 29 241 241 2 0

10 8 8 6 22 263 263 0 0

11 10 10 10 30 293 293 3 0

12 9 9 8 26 319 319 0 0

Total 319 11 3

Atleta Apontador

3º Campeonato Brasileiro Master
de Tiro com Arco
Recife - PE, de 09/11/2012 a 12/11/2012

Atleta: Ivando Amaro da Silva

País / Clube: SEP - Sociedade Esportiva Palmeiras
013B

C M

Total

319

50m-2 1 2 3 Soma Total Total 10 X

1 10 10 9 29 29 348 2 0

2 8 8 8 24 53 372 0 0

3 X X 9 29 82 401 2 2

4 8 8 7 23 105 424 0 0

5 X 9 9 28 133 452 1 1

6 8 8 8 24 157 476 0 0

7 X 10 10 30 187 506 3 1

8 9 9 8 26 213 532 0 0

9 X 10 9 29 242 561 2 1

10 9 9 8 26 268 587 0 0

11 X X X 30 298 617 3 3

12 10 10 9 29 327 646 2 0

Total 327 15 8

Atleta Apontador
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